MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - MG

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1/4
PL090/2023 -  ATA DE R.P. 076/2023 – DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA.

       2° TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 076/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA
DE PNEUS (RECAPAGENS) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICIPIO DE
PERDIGÃO MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrito no CNPJ: sob o n°:

18.301.051/0001-19, com sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG,

CEP: 35.545-000, neste ato representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito

no CPF sob o nº: 034.582.766-02.

CONTRATADA: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA, inscrita no CNPJ: sob o n°: 03.050.725/0001-82, com sede na Rua Francisca Pereira

Silva, nº: 745, Bairro: Empres Center L. Antônio Turat, Presidente Venceslau/SP, CEP: 19.400-

000, neste ato representado pela senhor Cosme Alves De Souza, inscrito no CPF sob o nº:

283.479.258-52.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65, § 1°, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

alterações posteriores e, havendo necessidade de continuação do fornecimento, as partes em

recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar a Ata de Registro de Preço nº: 076/2023

assinado em 11 (onze) de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), acrescentando 25% (vinte

e cinco por cento) aos itens 03 e 14, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão

Presencial nº: 000051/2023, para o Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas

constantes do Processo Administrativo nº: 000090/2023.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VALOR
DO ITEM

VALOR
TOTAL

DENOPOTTI & DENOPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA.

0003 REFORMA DE PNEU 1000 X 20 A
FRIO.

BORR.
RUBBER

05 UNID. 600,00 3.000,00

0014 VULCANIZAÇÃO/CONCER
TODOS PNEUS CITADOS ACIMA

BORR.
RUBBER

02 UNID 270,00 540,00

Total: 3.540,00

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0401.2001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

26 1.500

04.122.0402.2005 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DEPTO.ADMIN.FINANÇAS

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

46 1.500
1.700
1.710
1.750
1.751
1.752

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - MG

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2/4
PL090/2023 -  ATA DE R.P. 076/2023 – DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA.

04.122.0402.2008 - MANUTENÇÃO
CONVÊNIO POLICIA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

607 1.500

04.122.0402.2009 - MANUTENÇÃO
CONVÊNIO POLICIA CIVIL

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

610 1.500

12.122.1201.2014 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DEPTO.DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

70 1.500
1.550
1.701

12.361.1203.2022 - TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

104 1.500
1.550
1.553
1.576

04.122.0402.2037 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DEPTO.DE OBRAS
SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

201 1.500
1.751

15.452.2601.2039 - MANUTENÇÃO DA
LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

249 1.500
1.501
1751

10.122.1001.2064 - GESTÃO DAS
POLITICAS SAÚDE DO MUNICIPIO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

332 1.500
1.600
1.601
1.621
1.659
1.706
1.751

10.301.1003.2068 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

350 1.500
1.600
1.621
1.706
1.751

10.304.1002.2066 - MANUTENÇÃO
SERVIÇOS VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

449 1.500
1.600
1.659

10.305.1002.2069 - MANUTENÇÃO
SERVIÇOS VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

457 1.500
1.600
1.621
1.659

08.244.0802.2090 - MANUTENÇÃO DO
CRAS

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

503 1.500
1.660
1.751

08.243.0802.2099 - MANUTENÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS PESSOA JURIDICA

533 1.500
1.751

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,

por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias
de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão/MG, 30 de Setembro de  2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - MG

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

3/4
PL090/2023 -  ATA DE R.P. 076/2023 – DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

CNPJ: 18.301.051/0001-19

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

CONTRATANTE

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECHACHUTAGEM

DE PNEUS LTDA.

CNPJ: 03.050.725/0001-82

COSME ALVES DE SOUZA

CPF Nº: 283.479.258-52

CONTRATADA

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________